ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний  «По проекту внесения изменений в  Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Носовское сельское поселение»
с.Носово

Неклиновского района Ростовской области

«25» марта 2014г.
Председательствовал: Глава Носовского сельского поселения А.В.Татаринцев
Секретарь: Ведущий специалист Носовского сельского поселения

Загривная О.И.

Присутствовали:
жители  Носовского сельского поселения в количестве

23 человек.

Место проведения:  в  с.Носово, ул.Клубная 34а, Неклиновского района, Ростовской области в здании сельского дома культуры
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте  внесения изменений в генеральный план и правила

землепользования и застройки муниципального образования  «Носовское сельское поселение».

Докл. Загривная О.И.
ВЫСТУПИЛ: Ведущий специалист Носовского сельского поселения Загривная О.И.
Решением  Собрания депутатов Носовского сельского поселения №120 и №121 от  12 декабря 2011   были утверждены Генеральный план и правила землепользования и застройки  Носовского сельского поселения.

Земельный участок  с кадастровым номером 61:26:0600012:135 площадью 26400кв.м,  расположенный по адресу: с.Носово, б/о Березка  в соответствии с данными решениями был отнесен к зоне размещения объектов отдыха, физкультуры и спорта,- разрешенный вид использования  «земельные участки предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения».   Но в настоящее время собственник земельного участка  Боциева Татьяна Владимировна обратилась к нам с заявлением, в котором просит внести изменения в генеральный план и правила землепользования и застройки  в части изменения функциональной зоны,  т.е. перевести данный земельный участок в зону жилой застройки первого типа.

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ  нами соблюдены все процедуры по внесению изменений  и постановлением №9 от 11.03.2014г.  Главой Носовского сельского поселения назначены публичные слушания, которые  будут проходить в период с 25  марта 2014  по 25  мая 2014г. включительно. Сегодня они объявляются открытыми.  Демонстрационные материалы  проекта внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки  размещены на сайте Носовского сельского поселения в сети Интернет, а также в помещении администрации поселения  для ознакомления жителей  поселения.

 Замечания и предложения в процессе  обсуждения проекта в течение срока проведения публичных слушания будут приниматься в письменном виде  комиссией по подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки.

По истечении  двух месяцев, с учетом замечаний и предложений, будет подготовлено заключение о результатах публичных слушаний и  проект направлен Главе поселения. Глава поселения направит проект представительному органу местного самоуправления  -  Собранию депутатов для дальнейшего утверждения.

Какие будут вопросы?
Шипика Т.М. Останется ли доступ к побережью Миусского лимана?
Будет ли возможно  пройти через территорию базы  к воде?
Боциева Т.В.  Доступ к воде останется.  Пройти можно,  если не будет нарушений и нанесения ущерба территории базы.

Смага Н.В.  Планируется ли продажа земельного участка под базой?
Боциева Т.В. Продажа земли не планируется. Планируем  построить жилой дом, разработать земельный участок для посадки огорода, т.е. проживать на вашей территории.
Председатель:  Глава Носовского
                           сельского поселения _______________ А.В.Татаринцев

Секретарь: Ведущий специалист

                    Носовского сельского поселения ______________ Загривная О.И.